株 式 会 社 ア ル プ ス 技 研

2023年６月29日

各 位

会 社 名

代表者名

株 式 会 社 ア ル プ ス 技 研

代 表 取 締 役 社 長  今 村  篤

（コード番号:4641 東証プライム）

問合せ先 取締役副社長兼経営企画部長 渡邉 信之

（ＴＥＬ. 042－774－3333）

中期経営計画の定性目標更新に関するお知らせ

当社グループは、定性的なビジョン目標である５ヵ年計画と、３ヵ年の定量目標であるローリングプランを

「中期経営計画」として位置づけております。今年７月より第12次５ヵ年計画（2023 年７月～2028 年６月）

がスタートいたします。これに伴い、2023年２月９日公表の「中期経営計画に関するお知らせ」に記載の定性

目標を下記のとおり更新いたします。

７月１日に創業55周年を迎える当社は、新たな５ヵ年計画のもと、第２創業としてのさらなる飛躍を目指し

てまいります。

記

■中期経営計画の新定性目標（５ヵ年計画）

技術を活用し共創社会のパートナーへ挑戦

（１）技術系アウトソーシング事業の新領域への挑戦
（２）新たな収益の柱を創る
（３）持続可能で豊かな社会の創生へ貢献
（４）デジタル化で多様な人材が活躍する組織・風土の醸成

以 上

（参考）当期中期経営計画の定量目標（2023年２月９日公表分）            （単位：百万円）

 2022年度
予想

2022年度
実績

2023年度
予想

2024年度
計画

2025年度
計画

売上高 42,500 43,647 46,600 50,000 52,700

営業利益 4,550 4,649 5,000 5,200 5,400

経常利益 4,590 4,560 5,060 5,300 5,500

親会社株主に
帰属する当期純利益 3,120 3,416 3,420 3,500 3,600

ROE 20%以上 22.6% 20%以上 20%以上 20%以上